
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2025 m. birželio 23 d. Nr. TP-5 

Panevėžys 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros tvarka 

vyko 2025 m. birželio 16–20 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta 2025 m. birželio 

16 d. 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Linkonaitė, Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė. 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

2. Ramūnas Godeliauskas – Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Loreta Masiliūnienė – Panevėžio miesto savivaldybės merė; 

6. Antanas Pocius – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Birutė Valkiūnienė - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narė. 

Nedalyvavo: 

1. Ignas Jackevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys;  

2. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir 

personalinės sudėties patvirtinimo. 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo. 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  



2 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija (toliau – RPT administracija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 str. 10 ir 17 dalimis, Panevėžio 

regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 

steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-2 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2025 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. VS-1 redakcija), (toliau  – Darbo reglamentas) XI 

skyriaus pirmo skirsnio nuostatomis, parengė ir pateikė svarstyti sprendimo projektą „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo“ (toliau – Sprendimo 

projektas), kurio tikslas – sudaryti naujos kadencijos (2025–2029 m.) Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamąją kolegijos partnerinių grupę (toliau – Partnerių grupė) ir patvirtinti personalinę jos sudėtį. 

Vadovaujantis Įstatymo 23 straipsnio: 

- 10 dalimi, regiono plėtros tarybos kolegija „iš darbdavių, profesinių sąjungų organizacijų, 

bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų (toliau – partneriai) atstovų sudaro patariamąją kolegijos 

partnerių grupę“; 

- 13 dalimi, „Atstovus į partnerių grupę deleguoja darbdavių ir profesinių sąjungų organizacijos, Darbo 

kodekso nustatyta tvarka atrinktos į Lietuvos Respublikos trišalę tarybą, Nevyriausybinių organizacijų taryba ir 

Nacionalinė bendruomeninių organizacijų taryba. Į partnerių grupę deleguoti atstovai turi būti nepriekaištingos 

reputacijos, kaip ji suprantama pagal šio įstatymo 22 straipsnio 7 dalį.“ 

Vadovaujantis Darbo reglamento 121 punkto nuostatomis, atstovus į Partnerių grupę turi teisę 

deleguoti:  

„121.1. darbdavių ir profesinių sąjungų organizacijos, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nustatyta tvarka atrinktos į Lietuvos Respublikos trišalę tarybą: darbdavių organizacijos – po 1 (vieną) 

atstovą, profesinių sąjungų organizacijos – po 2 (du) atstovus; 

121.2. Nevyriausybinių organizacijų taryba – 5 (penkis) nevyriausybinių organizacijų atstovus; 

121.3. Nacionalinė bendruomeninių organizacijų taryba – 1 (vieną) atstovą.“ 

Taip pat Darbo reglamento aktualioje redakcijoje nustatyta, kad Partnerių grupė sudaroma 4 metų 

kadencijai, o Partnerių grupės nario kadencijų skaičius neribojamas.  

Partnerių grupė sudaryta Panevėžio regiono plėtos tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimu Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės 

sudarymo“.    

RPT administracija  šių metų kovo 4 d. raštais kreipėsi į darbdavių ir profesinių sąjungų organizacijas, 

atrinktas į Lietuvos Respublikos trišalę tarybą, Nevyriausybinių organizacijų tarybą bei Nacionalinę 

bendruomeninių organizacijų tarybą, pateikdama informaciją apie deleguoto atstovo dalyvavimą esamos 

kadencijos Partnerių grupės posėdžiuose bei prašydama ne vėliau kaip iki 2025 m. balandžio 2 d. deleguoti 

naują arba esamą atstovą į naujos kadencijos Partnerių grupę.  



3 

 

Partnerių grupėje turi būti atstovaujama kiekvienai iš interesų grupių. Interesų grupei Partnerių 

grupėje gali būti neatstovaujama tik tuo atveju, kai į Partnerių grupę nedeleguojamas šiai interesų grupei 

atstovaujantis kandidatas (Darbo reglamento 118.1. punkto nuostata).  

Į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupę gali būti atrenkami tik tie deleguoti 

atstovai, kurie yra nepriekaištingos reputacijos, kaip ji suprantama pagal Lietuvos Respublikos 

Regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 7 dalį, ir atitinka abi šias sąlygas (Reglamento 122 punkto 

nuostata): 

1. tiesiogiai susiję su regiono teritorija (jame gyvena, dirba arba yra regione veikiančios įmonės 

savininku ar akcininku); 

2. turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesuose ir (arba) ne 

žemesnę kaip magistro ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją. Laikoma, kad Partnerio 

deleguotas atstovas turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmime, jeigu jis: 

2.1. yra ar buvo įtrauktas į valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros 

tarybos sprendimu sudarytos kolegialios institucijos (ar darbo grupės), kuriai pavestos vykdyti užduotys 

susiję su pasiūlymų dėl viešojo valdymo sprendimų rengimu, derinimu ir (ar) viešojo valdymo 

sprendimų priėmimu, sudėtį ir dalyvavo jos veikloje (pvz., dalyvavo posėdžiuose, pateikė pasiūlymus) 

ir (arba) yra ar buvo verslo asociacijos, skėtinės nevyriausybinės organizacijos ir (ar) profesinės sąjungos 

susivienijimo valdymo organu ar kolegialaus valdymo organo vadovu ir (ar) kolegialaus valdymo 

organo nariu; 

2.2. ir (arba) dalyvavo valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros 

tarybos vykdytose viešosiose konsultacijose dėl viešojo valdymo sprendimų (dalyvavo pasitarimuose, 

apskritojo stalo diskusijose dėl rengiamų viešojo valdymo sprendimų). 

Po vieną atstovą į verslo organizacijų interesų grupę delegavo šios 5 iš 6 organizacijų (atsakymas 

negautas iš Lietuvos darbdavių konfederacijos): 

• Lietuvos pramonininkų konfederacijos 2025 m. kovo 25 d. el. laišku; 

• Investors‘ Forum 2025 m. balandžio 10 d. raštu „Dėl atstovo delegavimo į Panevėžio regiono 

plėtros tarybos patariamąją kolegijos partnerių grupę“; 

• Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos 2025 m. balandžio 7 d. el. laišku; 

• Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų 2025 m. balandžio 2 d. raštu Nr. 1.06-0156 „Dėl 

atstovo delegavimo į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupę“; 

• Lietuvos verslo konfederacijos 2025 m. balandžio 3 d. rašto Nr. 25-O57AR „Dėl Lietuvos 

verslo konfederacijos siūlomo atstovo į Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamąją kolegijos 

partnerių grupę“. 



4 

 

Į bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų interesų grupę vieną atstovą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos grupės 

2025 m. kovo 5 d. raštu Nr. 1D-1131 „Dėl atstovo į Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamąją 

kolegijos partnerių grupę“ delegavo Nacionalinė bendruomeninių organizacijų taryba ir 5 atstovus  

delegavo Nevyriausybinių organizacijų taryba Nevyriausybinių organizacijų tarybos prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2025 m. birželio 5 d. raštu. 

Atstovauti profesinių sąjungų organizacijų interesų grupę Lietuvos profesinė sąjunga 

„Solidarumas“ 2025 m. balandžio 16 d. raštu Nr. 10-94 „Dėl atstovo delegavimo į Panevėžio regiono 

plėtros tarybos patariamąją kolegijos partnerių grupę“ delegavo vieną atstovą, Lietuvos profesinių 

sąjungų konfederacija 2025 m. kovo 18 d. raštu Nr. 031 „Dėl atstovo delegavimo į Panevėžio regiono 

plėtros tarybos kolegijos partnerių grupę“ delegavo 2 atstovus. Respublikinė jungtinė profesinė sąjunga 

2025 m. balandžio 10 d. raštu Nr. RJ-022 „Dėl atstovų delegavimo į Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupę“ informavo, kad atstovo šiai kadencijai nedeleguos.  

Informacija apie deleguotų atstovų atitiktį nustatytiems reikalavimams Kolegijos nariams buvo 

pateikta kartu su posėdžio medžiaga. 

Balsavimo rezultatai: 

Iki 2025 m. birželio 20 d. balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ pritarė 11 Kolegijos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                      Ramūnas Godeliauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Kristina Linkonaitė 


